
 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 18 de mayo de 2022 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
10 de febrero de 2022. 

 

RESOLUCIÓN 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 10 de febrero de 2022, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos se publicó la Resolución de 29 de abril de 2022, en la que se establecía un plazo de alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en 
el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman parte 
de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, así como 
quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado 
de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma 
y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la 
Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico 
de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
 
— 0590 Profesores de enseñanza secundaria 

0590113 Organización y proyectos de sistemas energéticos 
— 0591 Profesores técnicos de formación profesional   

0591205 Instalación y mantenimiento de equipos térmicos y fluidos 
— 0594 Profesores de música y artes escénicas   

0594428 Trompeta 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es 

5. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
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meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme 
a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 
régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de 
que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Miguel Sariego Collada 
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

113-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE SISTEMAS
ENERGETICOS

FUNCION:

***4604**

***8679**

***6378**

***7306**

***4557**

***0420**

***7986**

***4029**

***8271**

***3244**

***7522**

***6606**

***2953**

***3162**

***8011**

***2790**

***5000**

***1561**

***4463**

***4440**

***1958**

***6712**

***4125**

***9471**

***5232**

***2853**

***8237**

***9277**

***8010**

***4203**

***4597**

***7155**

***8084**

***1356**

***6765**

***9656**

***4912**

***4847**

***5341**

***6867**

D.N.I. Apellidos y nombre

10/02/22Convocatoria

PIÑUELA NOVAL, JUAN

MARTINEZ MORAN, PAULA

FERNANDEZ BARRERO, ANGEL

CAJOTO OTERO, DANIEL

FERREIRO CASTIÑEIRA, JOSE LUIS

VALLINA GONZALEZ, LAURA

LORENZO BERNARDO, FELIX MANUEL

REDONDAS CABANAS, ELENA

HERRERA IZQUIERDO, DAVID

CAMARA TORIO, MONICA

CAMBLOR DIAZ, RENE

ARENAL GONZALEZ, SONIA

DIAZ FERNANDEZ, NOEL

GONZALEZ SAMA, PABLO

BUENO FERNÁNDEZ, RAFAEL

BERNAD MILLAN, PEDRO JAVIER

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

MAHDJOUB BRAHIM, KHALIDA

ESOLA MUÑIZ, TOMAS

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

SANCHEZ ANTUÑA, RUBEN

FRANCOS GARROTE, LAURA

BUSTO PEREZ, EVA

GARCIA PRADO, DAVID

RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTEL GLADYS

CAÑADAS MARTINEZ, ANTONIO MANUEL

MORIS HERNANDEZ, CARMEN

ESCUDERO MARTINEZ, VICTOR

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

FERNANDEZ GONZALEZ, RAQUEL

RODRIGUEZ ALONSO, DAVID

LOPEZ ALVAREZ, LUIS

MARTINEZ ESTEBAN, ALBERTO

ALBARRAN MORENO, SANTIAGO

MENENDEZ PRIETO, ANA MARIA

PELAEZ LOPEZ, PILAR

AYUSO SUERO, JAVIER

OCAMPO COUTO, ROCIO

CHAMORRO MORENO-VAQUERIZO, JOSE DANIEL

MANTECA SUAREZ, JENNIFER

VAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

ARENZANA RAMILA, DAVID

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

CRUZ MADRID, FRANCISCO RAMO

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

ALVAREZ DIAZ, LAURA

DELGADO GONZALEZ, LUCIA

 9,3130

 7,8600

 7,8260

 7,7870

 7,6750

 7,3840

 7,3240

 7,2850

 7,2800

 7,2000

 7,0730

 7,0620

 7,0070

 6,9930

 6,9900

 6,9390

 6,9320

 6,9200

 6,8680

 6,8500

 6,8480

 6,8350

 6,8180

 6,8060

 6,8000

 6,7200

 6,7200

 6,7000

 6,7000

 6,6920

 6,6650

 6,6500

 6,6400

 6,6300

 6,6260

 6,6250

 6,6140

 6,6110

 6,6000

 6,5900

 6,5390

 6,5350

 6,5100

 6,5040

 6,5010

 6,5000

 6,5000

 6,4770

 6,4730

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,8873

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,9429

 1,3880

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7765

 0,6941

 10,8321

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2071

 8,0532

 0,8330

 9,1649

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,5554

 0,4164

 0,0000

 7,7768

 0,0000

 0,0000

 6,6660

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,8179

 12,2203

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 4,9990

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

113-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE SISTEMAS
ENERGETICOS

FUNCION:

***5787**

***9621**

***9509**

***8327**

***0770**

***7444**

***7965**

***5998**

***2942**

***2878**

***7242**

***0077**

***1083**

***5946**

***1321**

***2470**

***5531**

***0804**

***7132**

***3562**

***9990**

***1764**

***6969**

***7385**

***8506**

***9182**

***6211**

***8719**

***8526**

***3621**

***0692**

***8688**

***3968**

***3224**

***0967**

***8282**

***1999**

***3740**

***6476**

***7170**

D.N.I. Apellidos y nombre
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DIEZ GOMEZ, ALBA

FANO RAMOS, RAQUEL

SECADES GARCIA, LETICIA

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

ALVAREZ LERA, DANIEL JOSE

MARTINEZ MORAN, SARA

LESMES FONTANEDA, ALBERTO

LOPEZ GUERRERO, M ISABEL

MORAL GOMEZ, DAVID

BLANCO GARCIA, DANIEL

GARCIA MONTES, ANA

DIEZ FERNANDEZ, MARIA

FERNANDEZ TELLA, LUCIA

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

SANCHEZ CASADO, FRANCISCO

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

GIL TORRIJOS, MARGARITA

MORALES LOPEZ, MAYRA

RUIZ MARTIN, SONIA

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

BUSTO DEL CAMPO, LAURA DEL

IGLESIAS MARTINEZ, MARIA

VALENCIA MATOS, DAVID

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

LLEDES PEREZ, ADRIAN

GONZALEZ GUTIERREZ, DESIREE

SANTOS DEL BUSTO, IGNACIO

FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO

PEREZ TORRE, M BELEN

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

SANCHEZ VALLES, JOSE MIGUEL

MENENDEZ RODRIGUEZ, SONIA

SUAREZ FERNANDEZ, NATALIA

PINTO GARCIA, ROBERTO

VILLABRILLE FERNANDEZ, ANA ROSA

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

SANCHEZ RODRIGUEZ, CESAR

ANGULO BARRIOS, MARIA

FANDIÑO RAMIREZ, ANGEL RICARDO

FERNANDEZ BENITO, JORGE

MAYO RIVERA, RAQUEL

MELON GUERRA, IVAN

ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

LAGAR NUÑO, MARTA

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

PEJENAUTE RODRIGUEZ, BEATRIZ

 6,4700

 6,4630

 6,4430

 6,4400

 6,4340

 6,4030

 6,3900

 6,3900

 6,3700

 6,3680

 6,3670

 6,3630

 6,3600

 6,3490

 6,3410

 6,3410

 6,3340

 6,3190

 6,3080

 6,3050

 6,3000

 6,3000

 6,2730

 6,2600

 6,2590

 6,2250

 6,2230

 6,2210

 6,2140

 6,1960

 6,1900

 6,1830

 6,1700

 6,1680

 6,1560

 6,1500

 6,1320

 6,1200

 6,1000

 6,1000

 6,0930

 6,0930

 6,0780

 6,0770

 6,0660

 6,0500

 6,0500

 6,0470

 6,0350

 5,8323

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 10,5544

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8330

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 9,9990

 0,0000

 2,3600

 2,0824

 7,7768

 2,0131

 0,0000

 6,1099

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,6246

 3,4708

 2,7766

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

4

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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140TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

113-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE SISTEMAS
ENERGETICOS

FUNCION:

140

***8976**

***7447**

***1121**

***8090**

***3220**

***2821**

***3065**

***5726**

***8502**

***3622**

***0537**

***8873**

***4300**

***7922**

***9311**

***3381**

***1248**

***3340**

***8143**

***5642**

***3794**

***0280**

***2225**

***0816**

***5065**

***9690**

***5676**

***1817**

***3391**

***7956**

***4600**

***6723**

***2474**

***8909**

***5219**

***6198**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

10/02/22Convocatoria

ALONSO NAVEIRO, MIRIAM

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

FERNANDEZ LOPEZ, PABLO

GARCIA MENENDEZ, DAVID

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

FERRERAS MORAN, ANA

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

MARTINEZ LIBOREIRO, MANUEL

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

CARRASCO OLIVA, SILVIA

ALVAREZ INFANZON, INES

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

SALGUERO ALONSO, ELENA

RODRIGUEZ ALONSO, SUSANA

GARCIA RODRIGUEZ, RENE

FENANDEZ MORIANO, HELENA

CRUCERA FALAGAN, MARIA

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

GARCIA VILLANUEVA, INES

BUJ RIBAS, XAVIER

SEGURADO FRUTOS, MARIA ELVIRA

GONZALEZ ALONSO, CESAR

DIAZ GALAN, ESPERANZA

MARTINEZ DE AZCOITIA CERVIGON, CARMEN

FOMBELLA COTO, INES

CRIADO FLORES, ANTONIO FELIX

FERNANDEZ FERNANDEZ, EMMA

CERNUDA MENENDEZ, JOSE HIGINIO

ORTIZ RAMOS, JOSE LUIS

RIVERO PEINADO, ANTONIO LUIS

QUIROS LAZARENO, DAVID

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

MEDINA MEDINA, FERNANDO

CORRALES ESTUDILLO, JESUS

SOPEÑA RODRIGUEZ, LAURA

ALVAREZ ALVAREZ, ALEJANDRO

ALVAREZ CID, MARIA

CRESPO CALVO, MIGUEL

DORANTES SANCHEZ, JOSE GERARDO

GARCIA RIEGAS, CRISTOBAL

VILLAR ROCES, JAVIER

 6,0280

 6,0230

 6,0200

 6,0180

 6,0050

 5,9800

 5,9790

 5,9700

 5,9630

 5,9500

 5,9430

 5,9390

 5,9370

 5,9300

 5,9240

 5,9000

 5,8850

 5,8700

 5,8500

 5,8300

 5,8000

 5,7700

 5,7610

 5,7500

 5,7500

 5,7380

 5,7000

 5,6640

 0,0000

 9,9990

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,5554

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 6,1098

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 1,3880

 4,4438

 0,0000

 10,5544

 4,4438

 3,3320

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 12,3591

 10,8321

 9,0240

 4,7207

 3,3320

 1,6660

 1,3885

 0,9718

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

3

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Mayo 18, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

205-INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
TERMICO Y DE FLUIDOS

FUNCION:

***2743**

***8679**

***7986**

***3244**

***7522**

***6606**

***2953**

***2790**

***5000**

***4261**

***6712**

***4125**

***5232**

***8010**

***1356**

***6765**

***4912**

***5341**

***6867**

***8327**

***4203**

***7444**

***7965**

***0077**

***5946**

***1321**

***2470**

***7799**

***0804**

***3562**

***9990**

***7385**

***8506**

***6211**

***8719**

***0692**

***8282**

***1999**

***6476**

***8090**

***3220**

***5726**

***3622**

D.N.I. Apellidos y nombre

10/02/22Convocatoria

PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE

CAJOTO OTERO, DANIEL

VALLINA GONZALEZ, LAURA

CAMARA TORIO, MONICA

DIAZ FERNANDEZ, NOEL

GONZALEZ SAMA, PABLO

BUENO FERNÁNDEZ, RAFAEL

BERNAD MILLAN, PEDRO JAVIER

ESOLA MUÑIZ, TOMAS

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTEL GLADYS

CAÑADAS MARTINEZ, ANTONIO MANUEL

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

MARTINEZ ESTEBAN, ALBERTO

MANTECA SUAREZ, JENNIFER

VAZQUEZ VAZQUEZ, MARIA

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

ALVAREZ DIAZ, LAURA

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

MENENDEZ PRIETO, ANA MARIA

MARTINEZ MORAN, SARA

LESMES FONTANEDA, ALBERTO

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

GIL TORRIJOS, MARGARITA

MORALES LOPEZ, MAYRA

GARCIA MENENDEZ, MARIA DEL  MAR

BUSTO DEL CAMPO, LAURA DEL

VALENCIA MATOS, DAVID

LLEDES PEREZ, ADRIAN

GONZALEZ GUTIERREZ, DESIREE

PEREZ TORRE, M BELEN

LOPEZ RUBIN, VLADIMIR

MENENDEZ RODRIGUEZ, SONIA

SUAREZ FERNANDEZ, NATALIA

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

ANGULO BARRIOS, MARIA

FERNANDEZ BENITO, JORGE

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

CUERVO ALVAREZ, VIRGINIA

GARCIA MENENDEZ, DAVID

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

MARTINEZ LIBOREIRO, MANUEL

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

ALVAREZ INFANZON, INES

 7,9400

 7,7880

 7,3840

 7,2000

 7,0070

 6,9930

 6,9900

 6,9390

 6,8680

 6,8500

 6,8120

 6,8000

 6,7200

 6,7000

 6,6000

 6,5900

 6,5400

 6,5350

 6,5040

 6,5000

 6,4780

 6,4400

 6,4340

 6,4030

 6,3900

 6,3490

 6,3340

 6,3190

 6,3080

 6,3070

 6,3000

 6,2600

 6,2250

 6,2230

 6,1960

 6,1900

 6,1700

 6,1680

 6,1320

 6,1000

 6,0930

 6,0660

 6,0500

 6,0470

 6,0180

 6,0050

 5,9700

 5,9630

 5,9430

 25,1355

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 14,9968

 0,0000

 3,4708

 1,8048

 8,6096

 2,7768

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 4,8590

 3,4708

 3,0545

 2,0827

 0,0000

 3,8872

 0,0000

 0,0000

 0,8330

 0,0000

 2,3600

 4,9980

 19,2978

 7,2214

 0,6246

 2,9154

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,1098

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 6,9437

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,2776

 0,6940

 0,0000

2

2

2

2

2

3

4

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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65TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

205-INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
TERMICO Y DE FLUIDOS

FUNCION:

65

***7922**

***9311**

***1248**

***3340**

***2225**

***5065**

***5642**

***8976**

***2853**

***2654**

***6723**

***6270**

***1121**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

10/02/22Convocatoria

GARCIA RODRIGUEZ, RENE

BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA

FENANDEZ MORIANO, HELENA

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

DIAZ GALAN, ESPERANZA

FOMBELLA COTO, INES

BUJ RIBAS, XAVIER

MEDINA MEDINA, FERNANDO

ALONSO NAVEIRO, MIRIAM

FERNANDEZ GONZALEZ, RAQUEL

CASARES GARCIA, CARLOS

ALVAREZ ALVAREZ, ALEJANDRO

ALVAREZ FERNANDEZ, ALBA M

CRESPO CALVO, MIGUEL

FERNANDEZ LOPEZ, PABLO

 5,9240

 5,9000

 5,9000

 5,8700

 5,8500

 5,7500

 5,7380

 6,8031

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 2,2212

 0,5552

 2,2212

 1,6660

 1,3880

 0,5552

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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***5095**

***5821**

***8068**

***5932**

***0783**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

10/02/22Convocatoria

CORRAL BERBEL, JOSE JAVIER

GARCIA REYES, JOSE FELIX

REINA JIMENEZ, DANIEL

RODRIGUEZ GONZALEZ, MOISES

SANTACRUZ TORRES, MIGUEL ANGEL

GALLEGO ZAPICO, RODRIGO

MORILLAS JIMENEZ, ENRIQUE

TORIJA TENDERO, FERNANDO ANGEL

JIMÉNEZ MERIDA, JULIO

GARCIA GONZALEZ, FRANCISCO

TORRES DELGADO, JESUS FERNANDO

ESTEVEZ BLANCO, JOSE ANTONIO

SORIANO ANTON, JUAN ANTONIO

GARCIA ORTIZ, JOSE LUIS

GONZALEZ FERNANDEZ-LLAMAZARES, MAGIN

MERINO PEREZ, MARTA

MORENO DOCON, CARLOS

PALACIOS VERA, JUAN JESUS

SANCHEZ BELIZON, CARMELO

 8,4800

 8,1800

 8,1500

 7,7900

 7,4200

 7,3700

 7,2100

 7,1900

 7,0200

 7,0000

 6,9600

 2,6376

 0,0000

 7,3580

 0,0000

 0,0000

 2,3600

 0,4164

 0,0000

 2,2212

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 9,9990

 9,8568

 6,3858

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591205 Albarrán Moreno, Santiago No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Álvarez Fernández, Alba María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Arango Díaz, José Ramón Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0591205 Argüelles Estrada, Ignacio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Argul Saavedra, Victor No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Arias Alea, Miguel Ángel No aporta Anexo II (solicitud de participación).  
0591205 Astigarraga Suárez, M. Esther Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0591205 Bernal Martínez, Francisco José No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Blanco García, Daniel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Bolaño Amigo, Roberto Manuel 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0590113 Bravo García, Sheila María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Busto Pérez, Eva Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0594428 Caballero Llano, Diana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Calzón Sierra, Graciela 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Castaño Llaneza, Aquilino Ya figura en Lista de aspirantes 26/02/16. 
0591205 Castaño Llaneza, Aquilino Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0594428 Cirera Mercader, Manuel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0590113 Cortina González, Francisco Javier Ya figura en Lista de aspirantes 26/02/16. 
0591205 Cortina González, Francisco Javier Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0590113 Díaz Posada, Enrique Ya figura en Lista de aspirantes 26/02/16. 

0594428 Díaz Vera, Blanca 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Domínguez Vázquez, Luis No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Dorantes Sánchez, José Gerardo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Fandiño Ramirez, Ángel Ricardo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Fernández Suplet, Raul No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Ferreras Morán, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Forcelledo Espina, Diego No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0591205 Forcelledo Espina, Diego No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594428 García Chaparro, Juan Felipe No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 García Fernández, M. Manuela Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 
0591205 García Juárez, Covadonga Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 
0594428 García López, Josep Ya figura en Bolsa de aspirantes 23/11/15. 
0590113 García Menéndez, M. del Mar Ya figura en Lista de aspirantes 26/02/16. 

0594428 García Ortega, Miguel No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0591205 García Ron, Beatriz Anexo II ( solicitud de participación ), sin firmar. 

0594428 Gómez Bouzada, Desiree 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 González Alonso, Cesar Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0591205 González Ogayar, Damián No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Gutiérrez Sarmiento, Antonio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Heredia Martín, Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Jiménez Hernández, Silvia Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0594428 Jiménez Villarán, Francisco Javier No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Juárez Montagut, Paloma 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Lara Rodríguez, Agustín 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Lomas Roncero, Sergio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 López Fernández, Pablo Ya figura en Bolsa de aspirantes 23/11/15. 
0594428 Martín Gómez, José Jonay Ya figura en Bolsa de aspirantes 23/11/15. 

0594428 Martin Quirós, Sergio de la Palma 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Martínez Morán, Paula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0590113 Megido Fernández, Nuria Ya figura en Lista de aspirantes 26/02/16. 

0590113 Mejías Pérez, Sergio 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Merino Pineda, Alberto No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0590113 Muñiz Vigil, María Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/08. 

0594428 Navas Viana, Javier No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Padilla Cobos, Juan Pablo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente  

0590113 Paz Lopez, José Antonio de No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Picón Toro, Manuel Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0594428 Real López, Adrián No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Rial Salgueiro, Óscar 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Rivero Peinado, Antonio Luis No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0594428 Rodrigo Iglesias, Silvia No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Rodriguez Alonso, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Rodríguez Pérez, Antonio José 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 San Pedro Pérez, Gaizka 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Sánchez Casado, Francisco No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Sánchez Marcos, Joaquín No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 
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Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0591205 Sánchez Rodríguez, César Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591205 Sánchez Valles, José Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0591205 Santos del Busto, Ignacio Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 

0591205 Santos García, Pablo No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0594428 Sanz Arjona, Julio No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0591205 Secades García, Leticia Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 
0591205 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0590113 Teijeiro Álvarez, Roberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Teresa Cubero, Victor Ya figura en Bolsa de aspirantes 23/11/15. 

0594428 Torijano Cañas, Jesús 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

0590113 Valdés Riera, Raul Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/08. 
0591205 Valdés Riera, Raul Ya figura en Bolsa de aspirantes 15/11/19. 
0591205 Vega Blanco, José Ignacio Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 
0591205 Villabrille Fernández, Ana Rosa Ya figura en Bolsa de aspirantes 17/10/16. 

0591205 Villar Roces, Javier No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo 
de 2017. 

0594428 Zaragoza Vigara, Edgar No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 
0590113 Arenal González, Sonia Estimada, se modifica el apartado 2. 
0591205 Arias Alea, Miguel Ángel Desestimada, ya figura en bolsa de aspirantes de la especialidad 15/11/19. 
0591205 Bravo García, Sheila María Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590113 Bravo García, Sheila María Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0590113 Calzón Sierra, Graciela 
Desestimada, 24 créditos del Grado alegado deben corresponder a materias 
incluidas en la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado 
alegado. 

0590113 Fandiño Ramírez, Ángel Ricardo Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0591205 Fandiño Ramírez, Ángel Ricardo 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0590113 García Montes, Ana Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590113 García Prado, David Desestimada, la nota media global del expediente académico de la titulación exigida, 
tiene que estar basada en escala numérica de 0-10 

0590113 López Rubín, Vladimir Estimada, se modifica el apartado 2. 
0591205 López Rubín, Vladimir Estimada, se modifica el apartado 2. 
0591205 Manteca Suárez, Jennifer Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 
0594428 Morillas Jiménez, Enrique Estimada, se modifican los apartados 1 y 2. 
0594428 Palacios Vera, Juan Jesús Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 
0590113 Pejenaute Rodríguez, Beatriz Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0591205 Rodríguez Alonso, David 
Desestimada, 24 créditos del Grado alegado deben corresponder a materias 
incluidas en la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de Grado 
alegado. 

0590113 Rubiera Álvarez, Faustino Javier Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0591205 Tascón Gutiérrez, Luis Miguel 
Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0591205 Vázquez Vázquez, María Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 
0590113 Vega Blanco, José Ignacio Estimada, se modifica el apartado 1. 

0591205 Villar Roces, Javier Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de la 
convocatoria. 

0590113 Villar Roces, Javier Estimada, se incluye en Bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 
 

 




